
Fahrplan 2019 mit sämtlichen Bahn- und Busverbindungen für alle Ortschaften der Gemeinde Algermissen

Übersicht
Seite
 2	 Nachtbus N2 Hildesheim – Harsum – Algermissen – Gr. Lobke
2	 Nachtbus N2 Bledeln– Lühnde – Algermissen– Hildesheim

3	 S-Bahn S3 Hildesheim - Algermissen - Lehrte - Hannover
3	 S-Bahn S3 Hannover - Lehrte - Algermissen - Hildesheim

4	 Regionalbus Linie 23 Groß Lobke– Algermissen – Hildesheim (montags bis samstags)
5	 Regionalbus Linie 23 Hildesheim– Algermissen – Groß Lobke (montags bis freitags)
6	 Regionalbus Linie 23 Hildesheim– Algermissen – Groß Lobke (samstags)

7	 Regionalbus Linie 211  Groß Lobke - Algermissen - Sarstedt (montags bis freitags)
7	 Regionalbus Linie 211  Sarstedt - Algermissen - Groß Lobke (montags bis freitags)

8	 Regionalbus Linie 330  Kröpcke - Kronsberg - Lühnde (montags bis freitags)
8	 Regionalbus Linie 330  Kröpcke - Kronsberg - Lühnde (samstags) 
8	 Regionalbus Linie 330  Kröpcke - Kronsberg - Lühnde (sonntags) 
9	 Regionalbus Linie 330  Lühnde - Kronsberg - Kröpcke (montags bis freitags)
9	 Regionalbus Linie 330  Lühnde - Kronsberg - Kröpcke  (samstags) 
9	 Regionalbus Linie 330  Lühnde - Kronsberg - Kröpcke  (sonntags)

10	 Zeichen- Symbolerklärung



Hildesheim/Hbf 23:00 1:00 2:35 4:00
Hildesheim/Schuhstraße 23:05 1:05 2:40 4:05
Hildesheim/Theaterstraße 23:07 1:07 2:42 4:07
Hildesheim/Kennedydamm 23:09 1:09 2:44 4:09
Drispenstedt    
Asel    
Harsum/Siedlung    
Harsum/Morgenstern    
Borsum/Volksbank    
Algermissen/Siedlung    
Algermissen/Kirche    
Algermissen/Bahnhof an 23:37 1:37 3:12 4:37
Algermissen/Bahnhof ab 23:38 1:38 3:13 4:38
Algermissen/Heerstraße    
Algermissen/Tiefenbeck    
Lühnde/Südsiedlung    
Bledeln/Thie    
Lühnde/Südsiedlung    
Lühnde/Brink    
Ummeln    
Wätzum    
Groß Lobke
 Halt nur zum Aussteigen

Nachtbus N2 Hildesheim – Harsum – Algermissen – Gr. Lobke
freitags und sonnabends

Nachtbus N2 Bledeln– Lühnde – Algermissen– Hildesheim
freitags und sonnabends

N2
Gültig ab 9.  8.  2018

Bledeln/Thie 23:44
Lühnde/Südsiedlung 23:46
Lühnde/Brink 23:47
Ummeln 23:52
Wätzum 23:54
Groß Lobke 23:57
Algermissen/Bahnhof an 0:03
Algermissen/Bahnhof ab 0:04
Algermissen/Kirche 0:05
Algermissen/Siedlung 0:06
Borsum/Volksbank 0:12
Harsum/Morgenstern 0:15
Harsum/Siedlung 0:18
Asel 0:21
Drispenstedt 0:24
Hildesheim/Kennedydamm 0:26
Hildesheim/Theaterstraße 0:28
Hildesheim/Schuhstraße 0:30
Hildesheim/Hbf 0:35



S3
Gültig ab 9.  12.  2018 Linie S3  Hildesheim - Algermissen - Lehrte - Hannover

Fahrradbeförderung z z z z z z z z z z z
Verkehrstage h h t E/e t t t t t t t
Hildesheim/Hbf 4:43 5:43 6:43 7:01 7:43 8:43 9:43 alle 20:43 21:43 22:43 23:43
Harsum 4:48 5:48 6:48 7:05 7:48 8:48 9:48 60 20:48 21:48 22:48 23:48
Algermissen 4:52 5:52 6:52 7:09 7:52 8:52 9:52 Min 20:52 21:52 22:52 23:52
Sehnde 4:57 5:57 6:57 7:14 7:57 8:57 9:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Lehrte an 5:05 6:05 7:05 7:22 8:05 9:05 10:05 21:05 22:05 23:05 0:05
Lehrte ab 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 21:06 22:06 23:06 0:06
Hannover/Ahlten 5:11 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 21:11 22:11 23:11 0:11
Hann./Anderten-Misburg 5:14 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 21:14 22:14 23:14 0:14
Hann./Karl-Wiechert-Allee 5:18 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 21:18 22:18 23:18 0:18
Hannover/Kleefeld 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 21:20 22:20 23:20 0:20
Hannover/Hbf 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 21:24 22:24 23:24 0:24

Am 24. 12. und 31. 12. beide Richtungen Verkehr wie Samstag

Linie S3   Hannover - Lehrte - Algermissen - Hildesheim
Fahrradbeförderung z z z z z z z z z z z
Verkehrstage t h E/e h E/e t t t t t t
Hannover/Hbf 0:34 5:34 6:34 7:34 8:34 alle 20:34 21:34 22:34 23:34
Hannover/Kleefeld 0:38 5:38 6:38 7:38 8:38 60 20:38 21:38 22:38 23:38
Hann./Karl-Wiechert-Allee 0:40 5:40 6:40 7:40 8:40 Min 20:40 21:40 22:40 23:40
Hann./Anderten-Misburg 0:43 5:43 6:43 7:43 8:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Hannover/Ahlten 0:46 5:46 6:46 7:46 8:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Lehrte an 0:50 5:50 6:50 7:50 8:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Lehrte ab 0:51 5:51 6:30 6:51 7:36 7:51 8:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Sehnde 0:59 5:59 6:39 6:59 7:44 7:59 8:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Algermissen 1:04 6:04 6:44 7:04 7:49 8:04 9:04 21:04 22:04 23:04 0:04
Harsum 1:08 6:08 6:48 7:08 7:53 8:08 9:08 21:08 22:08 23:08 0:08
Hildesheim/Hbf 1:13 6:13 6:53 7:13 7:58 8:13 9:13 21:13 22:13 23:13 0:13



23
Gültig ab 9. 8. 2018

Bitte achten Sie darauf, dass es im Laufe des Jahres noch zu Fahrplanänderungen kommen kann!

Linie 23  Groß Lobke– Algermissen – Hildesheim
montags bis freitags

K F/x S S S S S/H x x x
Groß Lobke 5:29 6:09 6:19 6:39 6:59 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29
Wätzum 5:32 6:12 6:22 6:42 7:02 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32
Ummeln 5:34 6:14 6:24 6:44 7:04 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34
Lühnde/Schule | | | | | 8:03 | | | | | |
Lühnde/Am Brink 4:45 5:39 6:19 6:29 6:49 7:09 8:04 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39
Lühnde/Südsiedlung 4:46 5:40 6:20 6:30 6:50 7:10 8:00 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40
Bledeln/Thie | 5:42 6:22 6:32 6:52 7:12 7:57 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42
Lühnde/Südsiedlung | | | | | | 8:05 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
Algermissen/Tiefenbeck 4:47 | | | | | 8:07 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46
Algermissen/Heerstraße | | | | | | | 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
Algermissen/Bahnhof an 4:48 5:48 6:28 6:38 6:58 7:18 8:08 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48
Abfahrt S3 Ri. Hannover 5:52 6:52 6:52 7:09 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
Abfahrt S3 Ri. Hildesheim 6:04 6:43 6:43 7:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04
Algermissen/Bahnhof ab 4:49 5:49 7:19 7:29 8:09 8:49
Algermissen/Kirche 4:50 5:50 7:20 7:30 8:10 8:50
Algermissen/Siedlung 4:51 5:51 7:21 7:31 8:11 8:51
Harsum/Industriegebiet 4:57 5:57 7:27 7:37 8:17 8:57
Harsum/Grundschule | | 7:30 7:40 8:20 |
Harsum/Schulzentrum | | 7:32 7:42 8:22 |
Hildesheim/Hbf (ZOB) 5:12 6:12 7:57 9:12

samstags

8:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29
8:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32
8:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34

| | | | | |
8:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39
8:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40
8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42
8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45
8:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46
8:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47
8:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48
8:52 9:52 12:52 13:52 15:52 17:52
9:04 10:04 13:04 14:04 16:04 18:04

9:49 13:49 17:49
9:50 13:50 17:50
9:51 13:51 17:51
9:57 13:57 17:57

| | |
| | |

10:12 14:12 18:12



Bitte achten Sie darauf, dass es im Laufe des Jahres noch zu Fahrplanänderungen kommen kann!

Linie 23  Hildesheim– Algermissen – Groß Lobke
montags bis freitags

S S/H S S/H S S S/H S S D/k
Hildesheim/Hbf (ZOB) 13:05 14:45 16:45 18:45 22:45
Harsum/Grundschule 11:30 12:30 13:20 13:20 | | | |
Harsum/Schulzentrum 11:32 12:32 13:22 13:22 | | | |
Harsum/Industriegebiet 11:35 12:35 13:25 13:25 14:59 16:59 18:59 22:59
Algermissen/Siedlung 11:41 12:41 13:31 13:31 15:05 17:05 19:05 23:05
Algermissen/Kirche 11:42 12:42 13:32 13:32 15:06 17:06 19:06 23:06
Algermissen/Bahnhof an 11:43 12:43 13:33 13:33 15:07 17:07 19:07 23:07
Ankunft S3 a. Hildesheim 9:52 11:52 12:52 13:52 15:52 17:52
Ankunft S3 a. Hannover 10:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 23:04
Algermissen/Bahnhof ab 10:08 11:44 11:55 12:44 12:55 13:34 13:34 13:55 14:08 15:08 15:55 16:08 17:08 18:08 19:08 23:08
Algermissen/Heerstraße 10:09 | 11:56 | 12:56 13:35 13:35 | 14:09 15:09 | 16:09 17:09 18:09 19:09 23:09
Algermissen/Tiefenbeck 10:10 | 11:57 | 12:57 13:36 13:36 | 14:10 15:10 | 16:10 17:10 18:10 19:10 23:10
Lühnde/Südsiedlung 10:11 | 11:58 | 12:58 | | | 14:11 15:11 | 16:11 17:11 18:11 19:11 23:11
Bledeln/Thie 10:14 11:49 12:01 12:09 12:49 13:01 13:09 | 13:44 13:54 14:00 14:14 15:14 16:00 16:14 17:14 18:14 19:14 23:14
Lühnde/Südsiedlung 10:16 11:52 12:03 12:06 12:52 13:03 13:06 13:38 13:38 13:51 14:03 14:16 15:16 16:03 16:16 17:16 18:16 19:16 23:16
Lühnde/Am Brink 10:17 11:53 12:04 12:05 12:53 13:04 13:05 13:39 13:39 13:50 14:04 14:17 15:17 16:04 16:17 17:17 18:17 19:17 23:17
Lühnde/Schule | | | 12:04 | | 1304 | 13:49 | | | | | | | | |
Ummeln 10:22 11:58 12:09 12:15 12:58 13:09 13:15 13:44 14:00 14:09 14:22 15:22 16:09 16:22 17:22 18:22 19:22 23:22
Wätzum 10:24 12:00 12:11 12:17 13:00 13:11 13:17 13:46 14:02 14:11 14:24 15:24 16:11 16:24 17:24 18:24 19:24 23:24
Groß Lobke 10:27 12:03 12:14 12:20 13:03 13:14 13:20 13:49 14:05 14:14 14:27 15:27 16:14 16:27 17:27 18:27 19:27 23:27

23
Gültig ab 9. 8. 2018



Bitte achten Sie darauf, dass es im Laufe des Jahres noch zu Fahrplanänderungen kommen kann!

samstags

10:45 14:45 18:45
| | |
| | |

10:59 14:59 18:59
11:05 15:05 19:05
11:06 15:06 19:06
11:07 15:07 19:07

8:52 12:52 16:52
9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04
9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08
9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09
9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10
9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11
9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14
9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16
9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17

| | | | | |
9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22
9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27

Linie 23  Hildesheim– Algermissen – Groß Lobke

23
Gültig ab 9. 8. 2018



211
Gültig ab 9. 8. 2018

Linie 211   Groß Lobke - Algermissen - Sarstedt
montags bis freitags

X F S X
Groß Lobke 5:29 6:09 6:49 8:29 10:29 14:29 16:29
Wätzum 5:32 6:12 6:52 8:32 10:32 14:32 16:32
Ummeln 5:34 6:14 6:54 8:34 10:34 14:34 16:34
Lühnde/ Am Brink 5:39 6:19 6:59 8:39 10:39 14:39 16:39
Lühnde/Südsiedlung 5:40 6:20 7:00 8:40 10:40 14:40 16:40
Bledeln/Thie 5:42 6:22 7:02 8:42 10:42 14:42 16:42
Lühnde/Südsiedlung | | | 8:45 10:45 14:45 16:45
Algermissen/Heerstraße | | | 8:47 10:47 14:47 16:47
Algermissen/Bahnhof an 5:48 6:28 7:08 8:48 10:48 14:48 16:48
Abfahrt S3 n. Hannover 5:52 6:52 7:09 8:52 10:52 14:52 16:52
Abfahrt S3 n. Hildesheim 6:04 6:44 | 9:04 11:04 15:04 17:04
Algermissen/Bahnhof ab 5:49 6:29 7:09 8:49 10:49 14:49 16:49
ab Hotteln über Gödringen 5:55 6:35 | 8:55 10:55 14:55 16:55
Sarstedt/Sonnenkamp 6:03 | | 9:03 11:03 15:03 17:03
Sarstedt/Wendeschleife 6:10 6:46 7:26 9:10 11:10 15:10 17:10
Abfahrt U1 nach Hannover 6:16 6:56 7:36 9:16 11:16 15:16 17:16
Sarstedt/Schulzentrum | 7:28 | | | |
Sarstedt/Innerstebad 6:13 9:13 11:13 15:13 17:13
Sarstedt/Bahnhof 6:17 9:17 11:17 15:17 17:17
Abfahrt S4 nach Hannover 6:22 9:22 11:22 15:22 17:22

Linie 211   Sarstedt - Algermissen - Groß Lobke
montags bis freitags

S A
Ankunft S4 aus Hannover 9:34 17:34
Sarstedt/Bahnhof 9:41 17:41
Sarstedt/Innerstebad 9:45 17:45
Sarstedt/Schulzentrum | 11:38 12:38 13:38 15:38 |
Sarstedt/Wendeschleife 9:49 11:41 12:41 13:41 15:41 17:49
Sarstedt/Sonnenkamp 9:55 | | | | 17:55
ab Gödringen ü. Hotteln 9:58 11:45 12:45 13:45 15:45 17:58
Algermissen/Bahnhof an 10:07 11:54 12:54 13:54 15:54 18:07
Ankunft S3 a. Hildesheim 9:52 11:52 12:52 13:52 15:52 17:52
Ankunft S3 a. Hannover 10:04 18:04
Algermissen/Bahnhof ab 10:08 11:55 12:55 13:55 15:55 18:08
Algermissen/Heerstraße 10:09 11:56 12:56 | | 18:09
Algermissen/Tiefenbeck 10:10 11:57 12:57 | | 18:10
Lühnde/Südsiedlung 10:11 11:58 12:58 | | 18:11
Bledeln/Thie 10:14 12:01 13:01 14:01 16:01 18:14
Lühnde/Südsiedlung 10:16 12:03 13:03 14:03 16:03 18:16
Lühnde/Am Brink 10:17 12:04 13:04 14:04 16:04 18:17
Ummeln 10:22 12:09 13:09 14:09 16:09 18:22
Wätzum 10:24 12:11 13:11 14:11 16:11 18:24
Groß Lobke 10:27 12:14 13:14 14:14 16:14 18:27



330
Gültig ab 9. 12. 2018

Linie 330  Kröpcke - Kronsberg - Lühnde
montags bis freitags

Li. 6 Kröpcke ab 4:30 5:19 5:49 6:18 6:43 alle 8:43 alle 11:43 12:53 13:43 14:43 15:53 16:43 17:43 18:43 19:49
Li. 6 Kronsberg an 4:48 5:37 6:07 6:36 7:02 30 9:02 60 12:02 13:12 14:02 15:02 16:12 17:02 18:02 19:02 20:07
Kronsberg ab 4:59 5:44 6:17 6:47 7:07 Min 9:07 Min 12:07 13:17 14:07 15:07 16:17 17:07 18:02 19:07 20:13
Lühnde/Am Brink an 5:20 6:05 6:38 7:08 7:28 9:28 12:28 13:38 14:28 15:28 16:38 17:28 18:28 19:28 20:34

samstags
T T T T

Li. 6 Kröpcke ab 5:30 6:00 7:04 8:04 alle 11:04 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:04
Li. 6 Kronsberg an 5:48 6:18 7:22 8:22 60 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22
Kronsberg ab 5:53 6:29 7:29 8:29 Min 11:29 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:28
Lühnde/Am Brink an 6:14 6:50 7:50 8:50 11:50 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:49

sonn- und feiertags
T T T T T T T T T T T T T T T

Li. 6 Kröpcke ab 5:30 7:00 8:00 9:00 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
Li. 6 Kronsberg an 5:48 7:18 8:18 9:18 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22
Kronsberg ab 5:53 7:22 8:22 9:22 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28
Lühnde/Am Brink an 6:14 7:43 8:43 9:43 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Am 24. 12. ab ca. 12:00 Uhr sowie am 31. 12. ab ca. 20:00 Uhr geändertes Fahrtenangebot (siehe auch: www.efa.de)



Linie 330  Lühnde - Kronsberg - Kröpcke
montags bis freitags

Lühnde/Am Brink ab 5:23 6:08 6:28 alle 8:58 9:58 10:58 12:08 12:58 13:58 alle 17:58 18:58 19:51 20:53
Kronsberg an 5:45 6:30 6:50 30 9:20 10:20 11:20 12:30 13:20 14:20 60 18:20 19:20 20:13 21:15
Li. 6 Kronsberg ab 5:51 6:35 6:55 Min 9:25 10:25 11:25 12:35 13:25 14:25 Min 18:25 19:25 20:21 21:21
Li. 6 Kröpcke an 6:10 6:54 7:14 9:44 10:44 11:44 12:54 13:44 14:44 18:44 19:44 20:40 21:40

samstags
T T T T

Lühnde/Am Brink ab 5:10 6:23 7:23 alle 11:23 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 16:58 17:48 18:48 19:53 20:53
Kronsberg an 5:32 6:45 7:45 60 11:45 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:20 18:10 19:10 20:15 21:15
Li. 6 Kronsberg ab 5:38 6:51 7:51 Min 11:51 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:25 18:15 19:15 20:21 21:21
Li. 6 Kröpcke an 5:57 7:10 8:10 12:10 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 17:44 18:34 19:34 20:40 21:40

Sonn- und Feiertag
T T T T T T T T T T T T T T T

Lühnde/Am Brink ab 5:11 6:41 7:43 8:49 9:53 alle 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Kronsberg an 5:33 7:03 8:05 9:11 10:15 60 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15
Li. 6 Kronsberg ab 5:38 7:08 8:08 9:21 10:21 Min 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21
Li. 6 Kröpcke an 5:57 7:27 8:27 9:40 10:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Am 24. 12. ab ca. 12:00 Uhr sowie am 31. 12. ab ca. 20:00 Uhr geändertes Fahrtenangebot (siehe auch: www.efa.de)

330
Gültig ab 9. 12. 2018



Zeichenerklärung

A in den Ferien nur bis Algermissen/Bahnhof
D nach Algermissen / Bahnhof nur Ausstieg

E
F

verkehrt nicht vom 24. 12. bis 4. 01.
verkehrt nur an Ferientagen

H Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient
K nur Montag bis Donnerstag
S verkehrt nur an Schultagen
T Regelbedienung mit Taxen/Kleinbussen, Gruppen bitte 30 Min. vor Abfahrt unter Tel. 0511 / 8484 anmelden

X Fahrt der Linie 23 Richtung Hildesheim / Umstieg in Algermissen/Bahnhof

e nur werktags nicht samstags
f nur montags - samstags
h nicht an Sonn- und Feiertagen
t Fährt täglich
x Fahrt der Linie 211 Ri. Sarstedt / Umstieg in Algermissen - Bahnhof

Alle Haltestellen der Linie S3 haben einen Zugang für mobilitätseingeschränkte Personen

Telefon RVHI:  05121-76420
Telefon GVH:  0511-1668-0
DB-Fahrplanauskunft: 01805-996633

Alle Angaben ohne Gewähr!

Firmenlogos sowie Fahrplandaten mit freundlicher Genehmigung der Verkehrsbetriebe.
Bearbeitet von Thorsten Schröter 31191 Algermissen


